PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ
16.03.2023 № -РСД
	О согласовании /об отказе в согласовании/ установки ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории по адресу:        ул. Череповецкая, д.9/17

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул. Череповецкая, д. 9/17,
Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать /отказать в согласовании/ установку/и/ ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории по адресу: ул. Череповецкая, д. 9/17 согласно приложению, при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
2. Уведомить уполномоченное лицо собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросу установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы и уполномоченному лицу.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 16.03.2023 № -РСД
Проект размещения 3-х ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории
по адресу: Череповецкая, д. 9/17
[image: image1.png]Texsmseckwii MPoeKT oTKaTHOR aHTWBaHAANHaI narBayw (1) [Pescim orpariuerHof dyrumoransroctu] - Word

D croiik wnar6ayia - 1250

I oo Koncpyeop  Maker  Cownin  Pacconn Q trom B\ s
Calibri ML < A A Aa- fe T B =

| 4 nas6Berr, AssoBerr, AaBGB AaboBs FAAD asseser acseser: acs6ser: Acsouer: AaBGBeNr Aab6Ber: AcsGGelc AASEBST, AABSESIT, s
Betasums K K M o~abe x, X w . - - T O6eiuneiii T Bes nrte... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosok [Mogsaron.. Cnaboes.. Beigenerne Cunbhoe. Crpormii utata2  Boigenenn.. Cnabas cc.. Cunshas. N

"™ Gopuar 1o o6pasty 4 g ¥-4 & > s a u s =] | s Boperum -

Bydep obmena w Wpndt . Ag3au. ] Crann | Pegaktuposamme ~

& o B B 6T 80 2B 15 16 118, S -
E TEXHMECKMT TPOEKT Koy i Gaya SsMoHeNa 5 AMCTOBO Ta  CTaores TEOBWTaHBI TBYS, 10
E YCTAHOBKI ABTOMATUYECKIX SMEKTPOMEXAHAYECKUX LIATEAYMOB. ‘o6ecnewmBaET HAAEAHYIO NPErP3AY A7 MOBOrO TRAHCNORTHOT CPEACTSa. OF SHEWHIX Bo3ASHCTSH
B 0 smperyer. Mocxes, yn Sepenoneuan, m5/11 T A G L A T O L AT N
g  Yemoe SO—————— e Som08 OecncseaeT RO e ToAEERR T PEMOITE OGSy, e WG
E omaTecK onan GNPt 3 AE e, TOTOSTEN A 3 RGO ToYGo1 1 TOWESpES e X FaNPaBTROUIE
g 1.1, Mecro pasmeusenus wnarbaymo: . Mockea, yn.Yepenoseuan, 4.9/17, nph Euesae wa ipWesan Crofika ¢ noSHTENEM OBECREIHEAET HaREHHYID BUKCaLIO CTDENS
H propmAS——
b PP S———
’ A e rarGaya - 30--5,5 meroa;
H Sacors oo wrarGayia 0,450 ;
E Bacoa crosu wnarGayva - 1230

Ml AsomaTaeckui snexTpoMexaHsECK il OTHATHOR WrarGaym

PUC. 1 Cxema pasmelenn orpaaaIowX KOHCTPY K

1.2 Tu wnarGayma: ASTOMAT<eCKH} OTHITHOT BHTUSaHAANSHAI LNATGaYM C S1EKTPOMEXBHALECKM
npusoRoN.

2702601251 241 21 201 201201181 1801 1701 1601 05 1 e 1 131021109 18

Crpannua 1w33 Uncro cros: 336 [IF  pycccnit

Winpiria crofiv wnar6ayia — 440 mw;
Beicoa yCTaHOsI Tpe wrarGayia ~ 1130 v,

1250 M 4000 b /4800

300

< nosurenem crpent

perpuisaemuii npoesn

1.4, Buewnwii sua warGays
IDEAYTIDEXACHUA BORTENE/i TPaHCTIOPTHSIX CORAICTS M MEWEXOA0B. O ASWKENMM CTDEns) WrarGaya.

(Croia wnarbaywa cHaBeHa CUrHansHOTi NaMNOTi HEATOTo LiseTa Ann

PuC.3 Brewni sus wnarGayma

Тип шлагбаума: Автоматический откатной антивандальный шлагбаум с электромеханическим приводом.

[image: image2.png]1250 mm 4000 mm / 4800 MM

% 3 > 430 Mm
1230 mm /

cronka

| e © nosuTenem cTpent:
~_ MorTawoe
ocosamme

1250 mm. nepexpuisaeMbIi NPoe3A
440 A

-